

فعال کارگری پاسخ داد:

رسیدگی به شکایات کارگران تسهیل شد؟



یک فعال کارگری گفت: ارتباط سامانه روابط کار با سامانه ثنا در بحث ابلاغ برقرار شده است. این موضوع موجب شده بهانه‌هایی مانند عدم اطلاع

از ابلاغ، که پیش‌تر گاهی باعث تجدید جلسات و طولانی شدن روند رسیدگی به شکایات کارگران می‌شد، تا حد زیادی برطرف شود. به گزارش خبرنگار ایلنا، از اواخر دی‌ماه سال گذشته، اختلال در سامانه جامع روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دسترسی کارگران و کارفرمایان به بخشی از خدمات الکترونیکی، از جمله ثبت دادخواست، پیگیری پرونده‌ها و درخواست بیمه بیکاری را با مشکل مواجه کرد. هرچند وزارت کار با راه‌اندازی سامانه جایگزین، روند ارائه خدمات را از سر گرفت، اما همچنان برخی کاربران از تداوم مشکلات در بخش‌هایی از سامانه گلایه دارند. «رحیم میرعبدالله فعال کارگری، در رابطه با آخرین وضعیت این سامانه به «ایلنا» گفت: سامانه جدید در ابتدای راه‌اندازی با برخی اشکالات همراه بود که تا حد زیادی طبیعی به نظر می‌رسید، اما اکنون وضعیت آن نسبت به روزهای نخست بسیار بهتر شده است. حتی می‌توان گفت در برخی بخش‌ها از سامانه قبلی هوشمندتر عمل می‌کند. این کارشناس با اشاره به برخی مشکلات باقی‌مانده اظهار کرد: سامانه هنوز در شناسایی برخی اشخاص حقوقی و شرکت‌ها با مشکل مواجه است و اطلاعات تعدادی از شرکت‌ها را شناسایی نمی‌کند. این موضوع در برخی موارد احتمالاً به اطلاعات ثبت شرکت‌ها مربوط است و لازم است شرکت‌ها نسبت به اصلاح و تکمیل اطلاعات خود اقدام کنند.

■ ■ ■

حقوق خرد دامه‌هنوز پرداخت نشده: کارگران شهرداری بندر لنگه در انتظار واریز معوقات



حقوق خرد دامه کارگران پیمانکاری شهرداری بندر لنگه به حساب آن‌ها واریز نشده و این تأخیر، معیشت خانواده‌های این کارگران را با چالش جدی مواجه کرده است. کارگران شهرداری بندر لنگه در استان هرمزگان در تماس با خبرنگار ایلنا، با ابراز نگرانی از روند نامنظم پرداخت‌ها تأکید دارند که در شرایط فعلی گرانی و افزایش هزینه‌های جاری، هر روز تأخیر در دریافت دستمزد، فشار مضاعفی بر سفره‌های آن‌ها وارد می‌کند. این کارگران که وظیفه خدمات‌رسانی و حفظ نظافت شهر ابرعهده دارند، خواستار توجه مسئولان شهری به وضعیت معیشتی خود هستند و تأکید دارند که دریافت به موقع حقوق، ابتدایی‌ترین حق قانونی آن‌هاست که نباید به تعویق بینفتد.

■ ■ ■

کارگران: حق اعتراض ما را به رسمیت بشناسید معوقات مزدی و بیمه‌ای کارگران سپید پلاست چاهار



شماری از کارگران شرکت سپید پلاست در شهرستان چاهار، از پرداخت نشدن چندماهه حقوق و واریز نشدن حق بیمه‌ی خود خیر دادند و خواستار رسیدگی مسئولان به وضعیت خود شدند. به گفته منابع کارگری، بخش زیادی از کارگران این شرکت را نیروهای بومی و بلوچ تشکیل می‌دهند و کارفرما پس از گذشت سه‌ماه، تنها مبلغ ۱۰ میلیون تومان به عنوان بخشی از مطالبات به آنان پرداخت کرده و وعده داده است باقی مانده حقوق در ماه‌های آینده پرداخت شود. کارگران می‌گویند تداوم این وضعیت در شرایطی رخ داده که هزینه‌های معیشت، اجاره مسکن و سایر مخارج زندگی به شدت افزایش یافته و تأخیر در پرداخت دستمزد، فشار اقتصادی سنگینی بر آنان و خانواده‌هایشان وارد کرده است. این منابع همچنین تأکید کردند هر یک از کارگرانی که نسبت به وضعیت موجود اعتراضی با مطالبه‌گری کرده‌اند، تهدید به اخراج یا قطع همکاری مواجه شده‌اند. کارگران سپید پلاست چاهار در پایان خواستار ورود و رسیدگی فوری مسئولان ذی‌ربط به وضعیت پرداخت حقوق، حق بیمه و امنیت شغلی خود شدند.

■ ■ ■

اعتراض کارگران چوکا به عدم پرداخت حقوق و تبعیض کارگران: تهدید به اخراج شدیم!



کارگران شرکت چوب و کاغذ ایران (چوکا) گفتند: در جریان تجمع اعتراض به عدم پرداخت حقوق و تبعیض، تهدید به اخراج شدیم. این کارگران در تماس با خبرنگار ایلنا، با تشریح مطالبات خود تأکید کردند: «مدیر عامل فعلی که برای خود پاداش و حقوق نجومی می‌گیرد و از پرداخت مطالبات کارگران طفره می‌رود، دیگر جایی در کارخانه ندارد». این کارگران با ارسال فیش‌های حقوقی خود، به قیاس بر یافتی خود و مدیرعامل و مشاوران شرکت پرداختند، دریافتی مدیران بیش از ۱۰۰ میلیون تومان است و این در حالیست که به گفته کارگران، «در سال جاری برچ ۱ و ۲، کارگران فقط ۷۰ درصد حقوق خود را گرفته‌اند بدون اضافه کاری و حقوق برچ‌های ۳ و ۴ هم پرداخت نشده». آن‌ها افزودند: مدیرعامل ادعا کرده پول برای پرداخت حقوق نیست این در حالیست که کارگران خواستار استعفا و هستند و از سکوت مسئولان از جمله نماینده مردم شهرستان‌های تالش، رضوانشهر و ماسال در قبال مشکلات کارگران ناراضی‌اند و معتقدند آقای نماینده حامی مدیرعامل است. کارگران افزودند: همچنین نشست‌هایی در هفته جاری با حضور مدیرعامل تایپیکو، تاسیکو و شستا به اتفاق مدیرعامل چوکا و نماینده مجلس منتشر شده است که انتظار می‌رود جهت تنویر افکار عمومی درباره اهداف و نتایج این جلسات، شفاف‌سازی کنند و مشخص شود آیا این نشست‌ها در راستای بررسی وضعیت مدیریتی شرکت که برگزار شده یا اهداف دیگری را دنبال کرده است؟

تجمع کارگران و بان نشنستانگ به مناسبت گرامیداشت سالروز تأمین اجتماعی در حیاط خانه کارگر برگزار شد. در این مراسم که با هدف بیان مطالبات و بررسی چالش‌های پیش روی سازمان تأمین اجتماعی شکل گرفته بود، علیرضا محبوب، دبیر کل خانه کارگر و حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری به سخنرانی پرداختند.

تورم‌بدهی‌های انباشته دولت به سازمان به گزارش خبرنگار ایلنا دبیر کل خانه کارگر در این مراسم با اشاره به وضعیت معیشتی و ریشه‌هایی معضلات اقتصادی خاطر نشان ساخت: «در خصوص مسئله مستمری‌های پرداختی، در ظاهر امر سازمان تأمین اجتماعی طرف حساب شامتلفی می‌شود، اما در واقعیت، دولت و حاکمیت طرف اصلی شما هستند؛ چرا که چالش بنیادین، پدیده تورم است. پیامد شرایط کنونی این است که درآمدهای شما

تقلیل یافته و در مقابل، هزینه‌های زندگی به شدت افزایش یافته است؛ به نحوی که این سطح از درآمد پاسخگوی نیازها نبوده و سفره‌های اقشار کارگری خالی مانده است. ما خواهان تادیه بدهی‌های معوقه خود هستیم؛ بدهی‌هایی که قدمت آن‌ها به یک، دو، چهار و حتی شش دهه پیش بازمی‌گردد. این مطالبات می‌بایست پرداخت شود و هرگاه آن‌ها گنجب آفتاب می‌گردند، همان‌گونه که جنباب آقای صادقی نیز پیش‌تر تشریح نمودند، مستقیماً به بخش در مان تخصیص یافته و در آنجا هزینه می‌شود. در پیگیری‌هایی که همین‌روز گذشته انجام دادیم، مطلع شدیم که تا پایان شهریور ماه، رقمی معادل ۷۰۰ هزار میلیارد دسال گذشته به سیستم در مان بدهکار خواهیم شد و در حال حاضر نیز برای اخذ مطالبات ما، رویکردهای قهری اتخاذ کرده‌اند.»

علیرضا محبوب افزود: رقمی حدود ۲۰ تا ۲۰۸ هزار میلیارد تومان از دیون دولت به تأمین اجتماعی باقی است که در ردیف‌های بودجه‌ای نیز درج شده است. چنانچه با پیگیری‌های مستمر و امضای طومارهای مطالباتی، این مبالغ در بودجه سنواتی به‌طور کامل لحاظ و محقق گردد، قطعاً دیگر شاهد بروز چنین بحران‌هایی نخواهیم بود.

ضرورت تشکیل کمیته‌های تخصصی

دبیر کل خانه کارگر گزاره‌ای را به پیشنهاد ساختار و تشکیلاتی عنوان کرد: «این مباحث نیازمند ارزیابی و بررسی‌های سالانه است. اتحادیه محترم باید نسبت به تشکیل ۱۱۰ الی ۲۰ کمیته تخصصی اقدام نماید تا صورت‌مترکز به این موضوعات بپردازند. دستاورد نهایی، حاصل تفکر و خرد جمعی شما خواهد بود. ما نباید به صورت بداهه و خلق الساعه اظهار نظر کنیم یا پس از ماهه اسکوت، صرفاً به طرح مباحث انتزاعی بپردازیم؛ بلکه ضرورت دارد تمامی نظراتی استماع گردد، با چنگی عمل شود و موضوعی اتخاذ گردد که هیچ مردمی نتواند استدلال و اومنتلق را خدشه‌دار نماید. در صورتی که توانایی احقاق حقوق ما را ندارند، حداقل باید در برابر استدلال‌های متقن ما تسلیم‌باشند»



رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری: اینکه نهادهای توان‌وصول مطالبات کلان خود را از مراجع ذی‌ربط نداشته باشد، به هیچ عنوان توجیه‌پذیر نیست که جبران کسری منابع را از طریق دست‌اندازی به حقوق و مزایای اقشار آسیب‌پذیر و قطع حق عائله‌مندی بازنشستگان عملی‌کند

محبوب با اشاره به تبعات مخرب تورم بر بنیه مالی صندوق‌های بازنشستگی بیان داشت: «این بدهی‌ها مشمول تورم هستند و اگر نامآباد می‌باشند، پس از تورم محاسبه و کارسازی شوند، سرمایه‌ای که فرد در طول سالیان متصادی اندوخته و اکنون به مقام بازنشستگی ناظر آمده، متأسفانه ارزش ذاتی خود را از دست داده است؛ زیرا تورم آن را مستهلک نموده و سازمان نیز آن را در مسیر صیح سرمایه‌گذاری کرده است. تورم، مخرب‌ترین نوع اتلاف منابع در نظام اقتصادی است. به تعبیر یکی از صاحب‌نظران



در تجمعی به مناسبت سالروز تأمین اجتماعی در خانه کارگر مطرح شد:

دست‌اندازی به منابع صندوق‌ها، «خط قرمز» جامعه کارگری است



دیون دولت به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت‌شود

وی با تشریح جزئیات مربوط به مطالبات انباشته سازمان از دولت بیان داشت: «موضوع حائز اهمیت دیگر، بحث دیون دولت به سازمان تأمین اجتماعی است. در قانون بودجه اعتباری بالغ بر ۲۷۸ هزار میلیارد تومان بابت تادیه دیون دولت به سازمان تخصیص یافته است. در این میان، برپرسش مطرح می‌گردد که استراجم آن مبلغ ۷۰۰ هزار میلیارد تومانی که پیش‌تر از رسوی دولت پرداخت‌شده بود، چه شد؟ در مقام روشنگری باید اذعان داشت که دولت محترم پرداخت این ۷۰۰ هزار میلیارد تومان را مشروط به تسویه مطالبات مراکز در مان، بیمارستان‌های طرف قرارداد، داروخانه‌ها و آزمایشگاه‌ها از سازمان تأمین

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

امضا کنندگان طومار در جمع خانه کارگر: خواستار پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

می‌پردازیم. دلمی شدن بازگشت بانک رفاه کارگران به داسان تأمین اجتماعی، پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از سوی دولت، پیش‌بینی ردیف مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سال ۱۴۰۶

می‌باشد. در ماه‌های اخیر، کشور با شرایطی دشوار ناشی از جنگ تحمیلی و تهدیدهای خارجی روبه‌رو شد و همچنان نیز با آن روبرو هستیم. این رخدادها علاوه بر خسارت‌های مستقیم، آثار اقتصادی گسترده‌ای همچون افزایش هزینه‌های در مان، فشار بر واحدهای تولیدی، کاهش درآمد نگاهدار، افزایش موج جدیدی از تعدیل نیرو و افزایش بیمه بیکاری، افزایش هزینه‌های بیمه‌ای و درمانی، و رشد نیاز جامعه به خدمات حمایتی را در پی داشت. در چنین شرایطی، سازمان تأمین اجتماعی بدون وقفه به ایفای تعهدات خود ادامه داد و اجازه نداد ارائه خدمات به بیمه‌شدگان و بازنشستگان متوقف شود؛ اما استمرار این روند بدون تقویت منابع مالی سازمان، امکان‌پذیر نخواهد بود.

امروز سازمان تأمین اجتماعی علاوه بر پیامدهای ناشی از شرایط اقتصادی کشور، با چالش‌هایی همچون افزایش امید به زندگی، رشد جمعیت بازنشستگان، تورم، افزایش هزینه‌های در مان، کاهش نسبت پشتیبانی، انباشت تعهدات مالی و فرار بیمه‌ای، معایب موجود در برخی آیین‌نامه‌ها، جمله آیین‌نامه‌های شافل سخت و زیان‌آور، و مواجهه است. در چنین وضعیتی، انباشت بدهی دولت و عدم تخصیص ردیف اعتباری مستقل، شفاف و غیر قابل حذف در بودجه سالانه کشور، فشار مضاعفی بر منابع سازمان وارد کرده و توان آرای برای توسعه خدمات سرمایه‌گذاری و ایفای کامل تعهدات محدود ساخته است.

بر اساس اصل بیست‌ونهم قانون اساسی، بر خردوری از تأمین اجتماعی حقی همگانی و تکلیفی بر عهده دولت است. همچنین قانون تأمین اجتماعی، احکام بر نامه هفتم توسعه، دولت را مکلف کرده‌اند نسبت به ایفای تعهدات خود، حفظ پایداری صندوق‌های بیمه‌گر اقدام کنند. بنابراین، پرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی یک انتخاب با امتیاز نیست؛ بلکه تکلیف قانونی، انتخاب شرط لازم برای استمرار امنیت اجتماعی کشور است.

مأمعقدیم به‌رایی که برای تقویت سازمان تأمین اجتماعی هر نیمه‌ای شود، سرمایه‌گذاری برای اثبات اقتصادی، کاهش آسیب‌های اجتماعی، افزایش رضایت عمومی و تقویت تولید ملی است. در مقابل، هر گونه تعلل در پرداخت مطالبات این سازمان، یا اندیمه‌میلون‌ها خانواده ایرانی و یکی از مهم‌ترین نپ‌لدهای فاهی کشور را با مخاطره روبه‌رو خواهد کرد. دوازدهم: راه‌های سبب بزرگ کارگری، بازنشستگان، مستمری‌گیران و بیمه‌شدگان کشور، مطالبات قانونی خود را باصر احاط اعلام می‌کند

اول: دولت موظف است با همکاری مجلس شورای اسلامی، نسبت به پرداخت بدهی انباشته خود به سازمان تأمین اجتماعی بر اساس برنامه‌ای زمان‌بندی شده اقدام کند. دوم: در قانون بودجه سالانه کشور، ردیف اعتباری مستقل، شفاف پایدار و غیر قابل حذف برای بازپرداخت بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی، فرضتی برای مدیریت بالاخص مشکلات و بحران‌های ناشی از دو جنگ تحمیلی ۱۲ و ۴۰ روزه و نیز زملی برای بازنگری در چالش‌ها و مسئولیت‌های پیش‌رو آن است. امروز بیش از هر زمان دیگری پایدار این سرمایه‌مملی صیات کرد؛ زیرا هر گونه تضعیف سازمان تأمین اجتماعی به معنای تضعیف امنیت اجتماعی، کاهش تاب‌آوری اقتصادی و آسیب به تولید ملی خواهد بود.

بررسی هاشان می‌دهد این سازمان در آینده نزدیک با بحران‌های جدی مواجه خواهد شد. لذا در سال‌وز تأمین اجتماعی به بیان مطالبات اصلی جامعه کارگری شاغل و بازنشسته جهت برورن رفقت سازمان تأمین اجتماعی از وضعیت فعلی و بهبود وضعیت زندگی جامعه کارگری

تصیر بر شرکت کنندگان تجمع در قطعه نامه پائینی نامه متعهدیم

هر ر یالی که برای تقویت سازمان

تأمین اجتماعی هزینه می‌شود،

سرما یه گذاری برای اثبات اقتصادی،

کاهش آسیب‌های اجتماعی، افزایش

رضایت عمومی و تقویت تولید ملی

است. در مقابل، هر گونه تعلل در

پرداخت مطالبات این سازمان، آینده

میلون‌ها خانواده ایرانی و یکی از

مهم‌ترین نپ‌لدهای فاهی کشور را با

مخاطره روبه‌رو خواهد کرد